
Comune di Colceresa
Provincia di Vicenza

Cod. Proposta 4017Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ORDINANZA N. 89 DEL 10/11/2023
AREA DI POLIZIA LOCALE

…..

OGGETTO: OGGETTO: Ordinanza per l’istituzione temporanea del divieto di transitoveicolare nelle vie Costabernardo e Don Milani del Comune di Colceresa, per l’esecuzionedei lavori di asfaltatura della sede stradale. Ditta BRENTA LAVORI S.r.l.



Cod. Proposta 4017Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista l’istanza prot. n. 11745 del 23.10.2023 presentata dalla Ditta Brenta Lavori S.r.l. con sede aVigonza (PD) in via Del Basabò n. 1, con la quale si richiede la chiusura al traffico veicolare dellevie Costabernardo e Don. Milani del Comune di Colceresa, per l’esecuzione dei lavori di asfaltaturadella sede stradale per conto di ETRA S.p.A., lavori che comportano l’occupazione dell’interacarreggiata;
Vista la successiva comunicazione prot. n. 12632 del 09.11.2023;
Ritenuto necessario regolamentare la circolazione veicolare in modo da garantire la sicurezza dellacircolazione stradale in occasione dei predetti lavori coniugando inoltre le esigenze dei residenti inloco;
Visto il T.U.E.L approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
Visti gli Artt. 6 e 7 del Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione;
Visto il decreto del Sindaco del Comune di Colceresa n. 25 del 30/12/2022 con il quale è statoconferito l’incarico di Responsabile dell’Area Polizia Locale fino al 31/12/2023;
Attesa la propria competenza;

ORDINA
Da lunedì 13.11.2023 a venerdì 17.11.2023, nell’orario di lavoro compreso tra le ore 08.15 e leore 18.00, l’istituzione del divieto di transito veicolare sui tratti di Via Costabernardo e DonMilani del Comune di Colceresa interessati dai lavori sopradescritti;
Dal divieto sono esclusi, compatibilmente con lo stato dei luoghi e dei lavori e per i soli casi dinecessità inderogabili in cui non vi sia la possibilità di utilizzare percorsi alternativi, i veicoli:dei residenti e/o frontisti, di Pronto Soccorso e Polizia e quelli destinati ai pubblici servizi; nonchésono esclusi i veicoli degli addetti ai lavori.
In Via Costabernardo dovrà comunque essere garantito il transito dello scuolabus nell’arcoorario compreso tra le ore 15.30 e le ore 15.45

PRESCRIVE

La posa in opera dei necessari segnali stradali, comprensivi dei preavvisi e delle deviazioni, anorma dell’art. 30 e segg. del Regolamento C.d.S. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495e delD.M. 10 luglio 2002, con particolare attenzione alla visibilità degli stessi, a cura e spese degliaddetti ai lavori;
sia data adeguata informazione preventiva ai residenti, frontisti e/o ditte;



Cod. Proposta 4017Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la delimitazione del cantiere temporaneo a norma di Legge con adeguate protezioni a garanziadell’incolumità delle persone e delle cose;
il ripristino della circolazione veicolare alla scadenza del termine prescritto dalla presente ordinanzao anche anticipatamente, nel caso in cui le condizioni tecniche lo consentano.

AVVISA

Ai sensi dell’art. 3, 4°comma della Legge 241/90 chiunque vi abbia interesse, in applicazione dellaL. 1034/1971, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione potrà ricorrere contro la presente ordinanza alTar Veneto per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge; in alternativa può esserepresentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R.24 novembre 1974, n. 119

DISPONE

La pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme di Legge;La trasmissione di copia del presente atto:
 Alla Ditta Brenta Lavori S.r.l.;
 All’Azienda Sanitaria ULSS 7 Pedemontana;
 Al distaccamento VV.F. di Bassano del Grappa;
 All’Ufficio Tecnico Comunale;
 Alla Stazione Carabinieri di Marostica (VI).

È fatto obbligo a chiunque di rispettare quanto prescritto con la presente Ordinanza. I trasgressorisaranno puniti a norma di Legge.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Michele Perin

Documento informatico firmato digitalmente ai
sensi del D. Lgs. n. 82/2005


